
UOC Risorse Umane

Il dirigente della UOC Risorse Umane

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 503 del   03/06/2020

OGGETTO: Liquidazione allo Studio Legale Stanizzi della ft. n° 01/20 del 13/05/2020 di  �
19.595,98 relativa al giudizio IFO/C.M.T.-M. rgn 73236/2014.

Esercizi/o 2020 - conto 509030203     Centri/o di costo 101100

- Importo presente Atto: € 19.595,98

- Importo esercizio corrente: € 19.595,98

Budget

- Assegnato: € 600.000,00

- Utilizzato: € 461.743,00

- Residuo: € 118.661,02

Autorizzazione n°: 2020/94110.1241

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Risorse Umane   Proposta n° DT-475-2020 

L’estensore

Graziano Fronteddu

Il Responsabile del Procedimento

Eleonora Allocca

Il Dirigente della UOC Risorse Umane

 Sonia Evangelisti

La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 3



Il Dirigente della UOC Risorse Umane

VISTI il Decreto Legislativo 16/10/1992 n° 502 e successive modificazioni ed inte-
grazioni;

il Decreto legislativo 16 ottobre 2003, n° 288; 

la legge regionale 23 gennaio 2006 n° 2;

l’Atto Aziendale adottato con deliberazione del 06/06/ 2019 n° 489;

la nota prot. I.F.O. 967 del 22/10/2020 con la quale si è disposto in via tem-
poranea di trasferire le attività relative alla Gestione del Contenzioso e al Go-
verno dei Contratti Assicurativi alla U.O.C. Risorse Umane;

PREMESSO che in data 20 novembre 2014 i sigg.ri C.M.T.-M.A.-M.V., quali eredi del sig. 
M.O. hanno intentato un giudizio, rgn 73236/2014, dinanzi al Tribunale Civi-
le di Roma, teso ad ottenere il risarcimento dei danni subiti, oltre interessi, a 
seguito di un intervento chirurgico effettuato dal sig. M.O. presso gli I.F.O. 
nell’anno 2011;
che gli I.F.O. con atto di disposizione n° 07 del 10/02/2015 hanno conferito 
all’Avv. Antonio Stanizzi l’incarico per la propria rappresentanza e difesa nel 
giudizio sopra citato;

CONSIDERATO che con sentenza n°17555/2017 il predetto Tribunale ha respinto il  ricorso 
presentato dai ricorrenti condannandoli, tra l’altro, alla rifusione delle spese 
legali in favore degli I.F.O. quantificate in complessivi euro 11.948,30;
che detto importo è stato recuperato dal legale suindicato per conto di questi 
Istituti;

VISTA la ft. PA01/20 del 13/05/2020 con la quale l’avv. Antonio Stanizzi, in esito 
all’attività professionale svolta ha chiesto il pagamento, a titolo di saldo, della 
somma di euro 19.595,98, al lordo delle ritenute di legge, redatta ai sensi del 
D.M. 140/2012;

che l’importo di cui alla fattura in parola corrisponde ai parametri adottati nel 
periodo dell’affidamento del relativo incarico legale;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della fattura suindicata;

Pag. 2 di 3



ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo 
comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata dalla legge 11 
febbraio 2005, n. 15.

ATTESTATO altresì che il presente provvedimento è predisposto nel pieno rispetto delle in-
dicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la rea-
lizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della Re-
gione Lazio.

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-   procedere  alla  liquidazione  a  favore  dell’Avv.  Antonio  Stanizzi  della  ft.  N°PA01/20  del 
13/05/2020 di € 19.595,98, a titolo di saldo, per l’opera professionale svolta per gli I.F.O. nel 
giudizio rgn 73236/2014;

-  far gravare la relativa spesa sul conto n. 5.09.03.02.03, esercizio 2020.

La U.O.C. Risorse Umane e Contenzioso curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presen-
te determinazione.

La UOC Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Risorse Umane

Sonia Evangelisti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3





STANIZZI ANTONIO

00197 VIALE MARESCIALLO
PILSUDSKI 118

IT

Partita IVA: 10019730588

Codice fiscale: STNNTN55E03C352O Spett.le

13/05/2020 FPA 1/20
GIORNI PAGAMENTO DATA PAGAMENTO STRUMENTO PAGAMENTO CONDIZIONI DI TRASP.

Altro
VALUTA
Euro

Istituti Fisioterapici Ospitalieri -
Uff_eFatturaPA - Via Elio Chianesi
53 - 00144 - Roma
Codice Univoco Ufficio:UFWFGB

Bonifico

Fattura

Tipologia ritenuta

Ritenuta persone fisiche

Importo ritenuta

 3.088,90

Aliquota ritenuta (%)

20,00

Ritenuta
Causale

A

FEPA - ABSTRACT XML

CODIFICA UN. MIS. Q.TA' IMPORTO UNITARIO SCONTI IMPONIBILE IMPONIBILE  IVA

C. M. T. ed altri - giudizio Tribunale Roma RG 73236.2014 - Vs. delibera 7.2015 - ns. proforma 140.2018

13430,00 15444,50 22,00

DESCRIZIONE

1

IMPOSTE

DESCRIZIONE % IMPOSTA

22,00 3.533,70

Importo a carico SSR:

Quota Fissa:

Toale Documento:

16062,28

19.595,98

Bollo:

TOTALE DA PAGARE: 16.507,08

Pagina nr.1



PARCELLA FPA 1/20 _13-MAG-20 _19595,98

Onorari

cassa nazionale previdenza e assistenza avv. e proc.

€ 15.444,50

€ 617,78

Totale Imponibile € 16.062,28

IVA % su Imponibile22,00 € 3.533,70

Ritenuta d'acconto %20,00 € 3.088,90

Netto a pagare s.e.o. € 16.507,08

Totale € 19.595,98

Pagina nr.2






	stanizzi ft.01_20 cucchi m.
	stanizzi ft DA ALLEGARE AD OGNI FATTURA IN LIQUIDAZIONE
	stanizzi ft.01_20 cucchi m.

	stanizzi ft.01_20 Sent. 17555_2017

